



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**



# CAŁY KRAJ WSTĘPUJE NA NOWY WYSZY ETAP

## w realizacji wielkich zadań Planu 6-letniego

### Przemówienie min. Rumińskiego w Wizowie

W czasie uroczystości uruchomienia Fabryki Kwasu Siarkowego w Wizowie, w dniu 15 bm., minister Przemysłu Chemicznego, inż. Bolesław Rumiński wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Dzisiejsze uroczystości obchodzimy w specjalnie radosnym nastroju. Czujemy wszyscy, że cały kraj wstępuje na nowy, wyszły etap realizacji Planu 6-letniego. My, chemicy, zajmujemy jeszcze, że uruchomienie Wizowy ma szczególne znaczenie dla przemysłu chemicznego w Polsce. W ciągu 20 lat dalszej kapitalistycznej przemysł chemiczny, podobnie jak i inne gałęzie przemysłu, niewiele się zmienił. W okresie tym nie wybudowano żadnej wielkiej fabryki chemicznej, poza jedną fabryką nawozów azotowych, która w dodatku była wykorzystana zaledwie w połowie swej zdolności produkcyjnej.

Teraz, w ciągu kilku lat, zbudujemy tu nowych, wielkich i potężnych fabryk przemysłu chemicznego, zmienia one faktycznie obraz starego przemysłu chemicznego, nowy, wielki przemysł chemiczny w Polsce.

### Wielkie inwestycje przemysłu chemicznego

Budujemy wielki przemysł nawozów sztucznych. I tak już zwiększona produkcja fosforu ma wzrosnąć jeszcze

### Wielki strajk marynarzy amerykańskich

W NOWY JORK (PAP). 17 bm. amerykańska żegluga handlowa została uniechęcona na 23 portach na Atlantyku i w Zatoce Meksykańskiej z powodu niestawienia się do pracy przeszło 50 000 marynarzy, maszynistów i operatorów radiowych, należących do 3 zw. zaw. CIO.

### POKÓJ - PRACA - SOCJALIZM

#### ROZWÓJ RADZIECKIEGO PRZEMYSŁU OBUJANIOWYM

MOSKWA. — W I kwartale br. radzieckie zakłady przemysłu obuwniczego wyprodukowały obuwia skózanego o 15 proc. więcej niż w analogicznym okresie r. ub. W sezonie wiosennym o 15 proc. więcej obuwia niż w r. 1950.

#### BLACHA Z PLYNNEJ SUROWKI W ZSR

MOSKWA. — Opracowana niedawno w Związku Radzieckim metoda produkcji cienkiej blachy bezspoinowej z surowki, będącej w stanie płynnym, zaczyna odgrywać wielką rolę w budownictwie mieszkaniowym. Okazuje się, że cienka blacha tego rodzaju, odznacza się dużą wytrzymałością, elastycznością i odpornością na działania atmosferyczne.

#### NAROD WĘGERSKI — DZIECIOM KOREANSKIM

BUDAPEST. — Z Węgier wyruszyły w najbliższych dniach na Koreański półwysep oddziały i lekarstwa. Oddziały i lekarstwa zakupione zostały z funduszu zebranego podczas akcji zbiórki dla dzieci koreańskich. W akcji tej odebrało 11.000.000 forintów.

## Adam Galis

# MAKSYM GORKI

(W 15 rocznicę śmierci)

W Moskwie, na placu przed dworcem Blagowiesni, tam gdzie rozpoczyna się centralna arteria obronności Związku Radzieckiego, stanął kilka dni temu nowy pomnik. Z wysockiego potężnego cokołu spogląda na miasto i na ludzi, posąg człowieka, którego życie i dzieło związane są nie rozłącznie z życiem i walką milionów mas ludowych o nowy ład społeczny, ludzki i sprawiedliwy — o socjalizm.

Maksym Gorki, wysoki, kroczący z dumnie podniesioną głową, wpatrujący w odległe, gigantyczne sylwetki nowych budowli komunizmu, w czerwone gwiazdy płonące na wieżach Kremia.

Taki jest pomnik. Taki był Maksym Gorki — zwiastun burzy rewolucyjnej, bezlenny krytyk i demaskator gliny i szwarcu, i ucisk, pieśń ca wywołania człowieka — budowniczego nowej epoki.

Zrodłem zromantyzowania gigantycznej postaci Maksyma Gorkiego jest jego życie — trudne, bezbrzeżnie trudne i twarde życie człowieka, który nie miał z sobą zapasów na swoją kulturową życie narodu — całej ludzkości. Syn stolarza, osierocony wczynie — odcie umarł gdy chłopiec miał cztery lata, matka, gdy miał lat dziesięć, chłopak na posyłki w sklepie z obuwniczym, uczeń w pracowni krawieckiej, pomywacz naczyń na statku wołańskim, statysta w prowincjonalnym teatrze — oto etap bynajmniej nie sielskiego, nie anielskiego dzieciństwa.

Szeszastoletni młodzieniec marzy o nauce, o uniwersytecie. Jędnie do Kazańska, by zapisać się na uniwersytet. Władze wrót uniwersytetu nie chcą, głodowe miesiące palącej po przy-

### Znaczenie Wizowy

W rozbudowie przemysłu chemicznego Wizowa zajmuje jedną z kluczowych pozycji.

Zdobylimy dla kraju nowy cenny surowiec: gips i anhydryt, którego zapasy ocenia się na setki milionów ton. Został zdobyty nowy surowiec w okresie, gdy w krajach marsekhallońskich wzrasta niepokój na skutek niedoboru siarki. Znaczenie uruchomienia Wizowy polega przede wszystkim na zdobyciu dla produkcji nowego cennego surowca.

Sukces osiągnęli w Wizowie najbliższe do wzmiankowanych wyśkoków w kierunku rozszerzenia i zdobycia nowych krajowych źródeł surowców.

O wynikach Wizowy zdecydowało to, co tak lapidarnie określił wicepremier Mińc w przemówieniu do górników w Sosnowcu na krótko przed rozpoczęciem Planu 6-letniego: „Ludzie i technika, technika i ludzie — oto dwa podstawowe elementy niezbędne do wykonania Planu 6-letniego”.

O osiągnięciach i wynikach Wizowy zdecydowała nowa technika, świadoma inwestycja techniczna, zdecydowali ludzie, odważni, rozumni i bezkompromisowi w swoich pozycjach.

Ludzie Wizowy zdali egzamin jako pracownicy przemysłu i jako badacze nauki. Warto to podkreślić na tle przygotowań do Kongresu Nauki Polskiej. O uruchomieniu Wizowy zdecydowało powiązanie teorii z praktyką.

Ministerstwo Przemysłu Chemicznego, w uznaniu wielkiego wkładu pracowników zakładu, postanowiło wypłacić wyróżniającym się pracownikom nagrody pieniężne. Niezależnie od tego po zapracowaniu i przy gotowaniu materiału przez kierownika fabryki, przedstawicieli Przemysłu i R. P. Tow. Bierutówi, identyfikacji o odznaczenie najwybitniejszych

## Drugi wspaniały sukces «Częstochowy»

### Piec martenowski nr 2 rozpoczął produkcję stali

W piątym dniu po oddaniu do użytku pierwszego pieca martenowskiego w nowej stalowni huty «Częstochowa», bohaterzy budownictwa tego zakładu oddali nowy sukces, włączając do produkcji drugi piec stalowy agregat wydajności 17 ton. **GAZ PIERWSZY POPYLNIEJ STAL Z PIECA MARTENOWSKIEGO NR 2.**

Przy budowie tego pieca i urządzeń związanych z jego uruchomieniem zastosowano w pełni doświadczenia i zdobyte nowego stylu pracy, który narodził się w hucie «Częstochowa» w roku ofiarnej walki — roku szalonego o przedterminowe wykonanie przewidzianego Planem 6-letniego zadania huty.

Niemal dwa tysiące robotników, nie przy pierwszym piecu martenowskim, zmierzającym do uruchomienia stalowni — Janusz, w rekordowym tempie zmontowano i uruchomiono nowe urządzenie, tzw. suwnicę roboczą w halę leżącą, powołanie przypisano terminy wykonań innych prac pomocniczych.

Do tej chwili robotnicy patrytyzmowi i ofiarności budowniczych, w nowej stalowni produkują już stal dwa piece martenowskie.

Od dnia 15 bm. m. r. uruchomienie huty otrzymały jeszcze większe ilości stali do przerobu. Nowa stalownia realizuje już plan produkcyjny na drugie półrocze br.

### Pomoc radziecka

Wreszcie chcą podjąć pracę techników i inżynierów.

Wreszcie chcą podjąć pracę techników i inżynierów. Wreszcie chcą podjąć pracę techników i inżynierów. Wreszcie chcą podjąć pracę techników i inżynierów.

Wspianiałe perspektywy Polski na morzu

Wspianiałe perspektywy Polski na morzu. Wspianiałe perspektywy Polski na morzu. Wspianiałe perspektywy Polski na morzu.

## 77 wzorowych osiedli robotniczych w budowie na terenie Zagłębia Śląskiego

### 11 tys. nowych izb oddanych będzie do użytku w rb.

Wraz z rozwojem przemysłu Śląskiego Zagłębia rosną na Śląsku nowe osiedla robotnicze. W tym najbardziej przemysłowim okręgu naszego kraju trwa budowa 77 nowych osiedli robotniczych, w których powstanie blisko 11 tysięcy izb oddanych do użytku w roku bieżącym.

Około 50 tys. robotników Katowic, Dąbrowy Górniczej, Bytomia i wielu innych miast i miasteczek Zagłębia jeszcze w roku bieżącym otrzyma nowe mieszkania w osiedlach budowanych przez ZOB. W latach 1949 — 1950 w tym samym czasie zamieszkało ponad 65 tys. ludzi. W okresie tych 3 lat na terenie woj. katowickiego powstało ok. 39 tys. nowych izb mieszkalnych. **BLISKO 11 TYS. DALSZYCH IZB ODDANYCH BĘDZIE DO UŻYTKU W ROKU BIEŻĄCYM.**

W okresie Planu 6-letniego Śląsk otrzyma 130 tys. izb mieszkalnych, prócz obiektów o przeznaczeniu socjalnym, lub kulturalnym.

Proza nowym budownictwem wyposażone są w Zagłębiu na szeroką skalę osiedla robotnicze. Osiedla, które budujemy, Fortuna doznała, nie skanalizowane, ciemne, słoneczne obok siebie — są obecne.

### Ambasador Rumunii opuścił Warszawę

### 30-lecie Komunistycznej Partii Chin

PEKIN (PAP). 1 lipca miało 30 rocznicę Komunistycznej Partii Chin. Narodowi chińscy uroczystości przygotowują się do uczczenia tej daty.

## Pod hasłem walki o pokój i realizację Planu 6-letniego w gospodarce morskiej

### Inauguracja „Dni Morza”

(Od naszego specjalnego wysłannika)

17 bm. w całym kraju odbyła się uroczysta inauguracja tygodniowych „Dni Morza”, odbywających się pod hasłem walki o realizację zadań drugiego roku Planu 6-letniego w gospodarce morskiej.

W portach Gdańska i Gdyni odbyło się w niedzielę rano uroczyste poświęcenie bander na jednostkach Podjęcijskiej Marynarki Handlowej.

Wspaniałe perspektywy Polski na morzu

Wspaniałe perspektywy Polski na morzu. Wspaniałe perspektywy Polski na morzu. Wspaniałe perspektywy Polski na morzu.

### Wielki sukces w budowie

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

### Wielki sukces w budowie

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

cała Polska wywożone 500 km. Wybrzeże. Wybrzeże zostało przywrócone do użytku przestare polskie.

Przed naszą gospodarką morską, otwartą się szerokie niebawem dotąd w historii Polski perspektywy rozwoju.

Powiększenie siły gospodarczej naszego kraju na odcinku gospodarki morskiej w okresie Planu 6-letniego, na 82 mil. ton zdolności przeladunkowej naszych portów w 1955 r. to powiększenie ilości jednostek portu skrajnej floty handlowej o 185 proc., zaś ich liczności o 208 proc. do końca 1955 r., to 8-krotny wzrost produkcji okrętowej i wzrost połowów morskich o 211 proc.

„Dni Morza” ściśle związane z działalnością marynarki wojennej — symbolizują nierozerwalną więź narodu z Ludową Marynarką Wojenną — niezlomnie stojącą na straży naszych granic morskich, na straży zdobyczy pracujących.

Przed wojną warunki mieszkaniowe klasy robotniczej Śląska z roku na rok pogarszały się. W 1936 r. 80 proc. robotników mieszkło w lokalach jednoizboowych, nieskanalizowanych. Obecnie ponad 80 proc. budowanych mieszkań — to lokale 2-3, a nawet 4-izboowe. Wszystkie osiedla są kompletnie skanalizowane i zelektryfikowane. Wiele z nich posiada również instalacje gazowe.

Zakład Osiedli Robotniczych, nie licząc FGM i innych inwestorów wykona w r. b. w woj. katowickim urządzenia sanitarno-kanalizacyjne na 67 punktach budowy, gąsienic na 19 punktach budowy, wybuduje 23 przedszkola, kilkadziesiąt ośrodków zdrowia, żłobków, szkół, świetlic i ośrodków wzbogacenia robotników, 17 dziesięciokom. iżni i pralni i szeregi obiektów o przeznaczeniu socjalno-ubogowym.

Warunki mieszkaniowe klasy robotniczej największego polskiego okręgu przemysłowego — Śląska poprawiają się z roku na rok, tak samo jak o roku stają się lepsze życie mas pracujących całego kraju.

### Zgon Piotra Pawlenko

MOSKWA (PAP). 1 bm. zmarł wybitny pisarz radziecki, deputowany do Rady Najwyższej ZSRR, 5-tych laureat Nagrody Stałnowskiej — Piotr Pawlenko.

Pawlenko jest m. in. autorem znanej powieści „Szczęście” oraz scenariuszy filmów „Przysięga”, „Upadek Berlina” i „Aleksander Newski”.

### A kiedy przychodzi pierwsze chwile

A kiedy przychodzi pierwsze chwile wielkiego wewnętrznego szczęścia, chwile natchnienia twórczego, powstają już nieudolne jeszcze utwory, które z szerszymi arcydziełami łączą — jedna wspólna więź — sprawa człowieka, jego dumy, jego prawa do wolności, do prawdziwego człowieczeństwa. Humanizm Gorkiego to pierwiastek, najgłębsza nuta, spotęgowana, zwielokrotniona w chwili gdy stąpił się do szlachetnym alianzu z ideami wywołanymi marksizmem.

Revolucyjność, przełomowość dzieła Gorkiego polega na przejściu od abstrakcyjnego, romantycznego humanizmu na płaszczyznę socjalistycznego

### Wielki sukces w budowie

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

### Wielki sukces w budowie

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

### Wielki sukces w budowie

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie. Wielki sukces w budowie.

Nowy rozdział — Wizow (I)

Odjechały pniek cysterny

WIZÓW, w czerwcu.
Błki mijanych stacj...
Wizów, maleńka wioszczyzna, wsi...

chemików największe sławy tej trudnej...
naszej fabryki. Hitlerowcy rękami...

Trzy lata walki
Galerijk, gdzie wchodził się po stro...

Niezbędny, jak stal
Opładając fabrykę, rozsnawiając z...

Wzrosły szeregi bojowników o pokój

Podniosła się świadomość polityczna mas

KOP podsumowuje akcję plebiscytową

Wojewódzkie i Miejskie Komitety Obrony...
ostatnio odbyły się plenarne zebrania...

FACHOWCY POSZUKIWANI

KILKUNASTU KANDYDATÓW z kwalifikacjami...
KONSTRUKTORA, INŻYNIERA (MOR CHŁOPYNI),

Na przystaniach i plażach

»Dni Morza« w Warszawie rozpoczęte

Przystań »Ogniska« jest jeszcze pusta...
Minęła godz. 10. — Baczność! —

W 3 ROCZNICĘ UKŁADU POLSKO-WĘGIERSKIEGO

SJUSZE I układy, zawierane między państwami...
Węgromi łączą Polskę dawną i

OBWIESZCZENIA

Wydział Społeczno-Administracyjny Prezydium...
Zgłoszenie legitymacji...
Zgłoszenie legitymacji...

Posiedzenia Sekcji Twórczych ZLP

18 czerwca — Sekcja Prozy — Dyktuska...
19 czerwca — Sekcja Przekładowa —

RADIO

Nowy Dworzec 22.50 Polska piosenka...
1.15 Muzyka 6.50 Pieniądze masowe 7.20

Ogłoszenia drobne

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJĄ WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POZOSTAWE...
HANDLOWE
Zgłoszenie dowody: patent...

NEKROLOGI

Podziękowanie
Wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie...
MARI KUKUŁY
W szczególności: Włodek, Duchowiczówna w osobach...

Ważne

Ważne! 18 czerwca minęła trzecia rocznica...
W układzie tym zarówno Polska jak i Węgry...

Jerzy Putrament

WZRESIEN

— Zgoda, ojcie kapitanie, z tymi czujkami. Ale pod warunkiem:...
Potąjajło tym razem nie wytrzymał!
— Jestem dowódcą kompanii, może nie? I proszę, bez targów...

— Ale roboty tam nie braknie — któryś basem. — Od nas przedtem...
— Wy, tam, Maciej, plakat nie muscie. Wam i tu krzywdy nie ma...

— Zbyt dawna, my tu swol, teraz nie wystyd się przynależ, i za masło...
— Zbyt u nas był porządek... — rozmarnym głosem zaczął ktoś nowy...

